
ŘÍJEN 2023 zpravodaj farnosti Protivín 

K O R U N A V Í R Y  

Mírová 171, 398 11 Protivín 

farní úřad tel.: 775 941 105 

www: umc.cz; email: protivin@umc.cz 

číslo účtu farnosti: 601609874/ 0600            

 

„Dlouho ještě, Hospodine, na mě ani nevzpomeneš? 

Dlouho ještě chceš mi svou tvář skrývat? Dlouho ještě musím sám u sebe hledat 

rady, strastmi se den ze dne v srdci soužit? Dlouho ještě se bude můj nepřítel proti 

mně vyvyšovat?                           Shlédni, Hospodine, Bože můj, a odpověz mi! 

Rozjasni mé oči, ať neusnu spánkem smrti, ať nepřítel neřekne: „Zdolal jsem 

ho!“ Moji protivníci budou jásat, zhroutím-li se. Já v tvé milosrdenství však 

doufám, moje srdce jásá nad tvou spásou. Budu zpívat Hospodinu, neboť se mě 

zastal.“                                                    

    Žalm13 

 Asi nějak takto jsem se posledních pár týdnů cítil. Od začátku léta jsem byl v 

jednom kole a měl jsem pocit, že jsem čím dál unavenější. Byl jsem naštvaný a 

odnášeli to mí nejbližší. Až posléze jsem si uvědomil, že takto žít nemusím. Doba je 

hektická a z různých stran jsem slyšel, jak jsou na sebe lidé zlí. Dokonce vím o 

několika z nich, které to takzvaně vypnulo. Zkolabovali a byli několik dnů, možná i 

týdnů neschopni cokoli dělat. Musíme žít v chaosu. Vždyť máme toho největšího 

přímluvce ze všech. Uvědomil jsem si, že cokoli se nám děje, můžeme odevzdat Pánu 

a řešit vše v jeho milosti. Také jsem si uvědomil, že i když se sám snažím modlit a 

číst v písmu, chybí mi společenství. Mnohokrát jsme nutnost boží rodiny 

(společenství) řešili na skupinkách. Znovu jsem se v tom utvrdil. V neděli, když jsem 

byl po dlouhé době ve společenství, měla Martina kázání o strachu. Bylo mi 

obrovským povzbuzením. Nemusíme se ničeho bát ani o nic strachovat. Vždyť Ježíš 

už za nás vše udělal. Stačí se mu jen plně odevzdat a každý den ho následovat. 

„Já sám až do vašeho stáří, až do šedin vás budu nosit. Já jsem vás učinil a já vás 

ponesu, budu vás nosit a zachráním.“ Izajáš 46,4 

Toto je nádherný příslib a mocné svědectví pro všechny. Spolu s dalšími třeba v 

podobě písní „jsem ti blízko“, „Hospodin je můj pastýř“ jsou vzpruhou do každé 

situace. 

mailto:protivin@umc.cz


Proto nám všem přeji ať vždy pamatujeme na jeho všudypřítomnost. Je neustále s 

námi. Vždy k dispozici. Trpělivě čeká, až mu předložíme cokoli nás napadne. Prosbu, 

radost, starost, smutek. On je jedinečný. On to unese. Neboť řekl, že všechny naše jha 

vzal ne sebe. 

Pán Vám žehnej v každý čas a v každé situaci. Haleluja.                     Láďa Klimeš 

 

 

ZPRÁVY Z FARNOSTI                                                        

STALO SE 

- Kazatelé farnosti se zúčastnili koncem září 4denního pobytu v kláštěře Vranov u Brna 
v rámci celoživotního vzdělávání kazatelů ECM.  Oba naši kazatelé vzpomněli, že už 
jsou to tři roky, kdy  museli předčasně školu opustit – zasaženi Covidem, a šupky s 
rodinami do karantény. Díky Bohu, že už je to za námi. 

- Konference mládeže ECM v Jihlavě se dle slov organizátorů vydařila. 
- Také oslava 100 let místního sboru v Jihlavě, nyní pod vedením Ctirada Hrubého se 

vydařila a účast hostů, pamětníků a dalších byla veliká. Přejeme jihlavskému sboru 
nadále plnost života Božího, oddaných služebníků a věrných následovníku Kristových. 

- Brzy oslaví 100 let Maranatha v Plzni. 
 

STANE SE 

 - První neděli si připomeneme vděčnost za úrodu – díkůvzdání.                                                                                                 
 Chcete-li obohatit  společný stůl, využijte této příležitosti. Plody z Vaší 
zahrádky, pole, skleníku, sklepa...jsou vítány.  

- Schůze kazatelů ECM se bude konat v úterý 13. 10. v Praze. 
- 28. 9. MODLITBA ZA DOMOV- a kominík v Týně vyčistí dva komíny v kapli. 
- 26. 10. plánujeme koncert Pepy Pelána ze Strakonic- hudebníka, zpěváka, textaře a 

pedagoga. Pozvěte své známe na trochu kultury, koncert je příležitostí k pozvání 
souseda či přítele do sborového domu ECM. Nebo žádné kamarády nemáte???:) 

- Ve Vimperku se připravují na pořádání Manželských večerů 

 

RŮZNÉ 

- Denní čtení 2024 Úvahy nad hesly Jednoty bratrské s  jsou již k dispozici a je možno je 
objednat u kazatele. Cena publikace je 90,- Kč.  

- Šachový klub se schází opět každé druhé pondělí od 18.00 v klubovně. Rozrostl se na 
osm členů. Popřemýšlejte, zda byste mohli schůzku obohatit, aby se chlapům u nás 
líbilo. (občerstvení, hudba, píseň, 
dárek, pozvání na kávu...)                                                                                                                          

 
 
 
 
 
 
 
NAROZENINY V ŘÍJNU SLAVÍ 
*03. 10. Neužil Zdeněk   
*04. 10. Šípek Jan        



*10. 10. Truhlář Jiří 
*25. 10. Nováková Gabriela     
*26. 10. Piherová Eva 

BLAHOPŘEJEME,  

máme radost,  

že jste s námi!  

Kéž vám Hospodin žehná a chrání.  

Zůstaňte věrní!!! 
 

 
 
 
PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY 

Protivín každou neděli od 9.00 hod 

1. 10. Novák R. + památka VP + Týn n. Vlt. poděkování za úrodu 

8. 10. Novák R. -     ( Týn tentokrát v Třeboni – účast na bohoslužbě díkůvzdání) 

15. 10. Novák R.  + Týn n. Vlt. 
22. 10. Novák R. + Týn n. Vlt. 
29. 10. Nováková H. + Týn n. Vlt. ( kazatel ve Vimperku) 

 
Týn nad Vltavou každou neděli od 14.00 h.   - kromě 1.neděli v měsíci  
Vimperk každou neděli od 9.30h (Neužil Zd.) poslední v měsíci památka Večeře Páně (Novák R.) 
 
SKUPINKY – MODLITEBNÍ – BIBLICKÉ HODINY 

- Každou neděli před bohoslužbou modlitební chvílka určená ke ztišení. 
Po bohoslužbě se modlíme za přítomné nemocné, přejí-li si modlitby starších. Využijme této 
milosti, kterou nám Písmo doporučuje. Hospodin opravdu uzdravuje a naplňuje potřeby svých 
poslušných /a někdy i neposlušných/ dětí.  
- Domácí skupinka- Bh Písek – u sestry Magdy Zemanové středy od 10.00, od fary odjezd v 9.30 

- Biblická hodina - skupinka na faře v Protivíně při účasti min. tří zájemců. Středa 18.00.  
- Týn nad Vlt. úterý 17.00; dle rozvrhu( biblická hodina, modlitební, dělená pánská-dámská, 
sdílecí) 
- Vimperk: info u kazatele Zdeňka Neužila 

- Společné modlitby online na WhatsApp vždy ve čtvrtek  od 19.00; zájemci o přijetí do modlitební 
skupiny hlaste se u kazatele ve Vimperku či v Protivíně 

- 14. 10. Večer chval ve Vimperku – vítáme všechna otevřená srdce i ústa, udělejte si čas na 
nezapomenutelný večer v ekumenickém společenství. Sborový dům ECM Vimperk 19. 00 hodin. 

K modlitbám naší farnosti:(volej ke mně a já tě vyslyším) 

Těm, kterým leží farnost a konkrétní lidé na srdci, předkládáme k modlitbám: prosím, přimlouvejte 

se za všechny naše bratry a sestry, za jejich rodiny. Nemusíš znát všechny lidi ve farnosti, ale určitě 

znáš několik sourozenců v Kristu kolem sebe, na které si můžeš udělat čas v modlitební komůrce, 

případně se občas zeptat, jak se jim daří. Tímto systémem může modlitba proniknout všemi sbory, 

celou farností.  

-Zvláštní přímluvy za zdraví nejstarší členky farnosti Vlasty Lamačové a maminky kazatele 

Drahušky. Dále za Vaška Bečváře, manžele Truhlářovi, manžele Permanovi a další o kterých 

nemáme zprávy. 

-Oprava střechy farního domu, požehnání řemeslníkům a všem pomocníkům. 

-Za fungující výbory farnosti a jejich vedoucí ( finanční, hospodářský). 



-Za mladé lidi do našich sborů, hudebníky. 

-Za členy farnosti, kteří se vzdalují svým sborům, zapomínají na slib věrnosti a nenesou ovoce.  

 

Máte-li konkrétní věci k modlitbám-dejte vědět, příště je zveřejníme. 

Prosíme vedoucí jednotlivých sborů, aby sepsali pro příště potřeby, za 

které je třeba se modlit. Redakce neví o všech potřebách ani 

nemocných. Děkujeme za možnost společných modliteb na WhatsApp 

s vimperskými sourozenci. 

...a k modlitbě bezmocných se skloní, jejich modlitbami nepohrdne.   

Žalm 102, 18 

 

NENÍ NAD POCTIVOU, STAROU, DOBROU KNIHU – KAZATEL DOPORUČUJE 

(tentokrát skvělá  pomůcka) 
 

         
                                                                                                                                                                   
POPIS: PRAKTICKÝ PRŮVEDCE K 

PŘEČTENÍ CELÉ BIBLE BĚHEM JEDNOHO ROKU. 12 BAREVNÝCH KARTIČEK S 
MĚSÍČNÍM PLÁNEM + DOPIS, VŠE V KRABIČCE 7 X 10 CM - PRAKTICKÝ POMOCNÍK 
KE ČTENÍ BIBLE PRO KAŽDÉHO Z NÁS

PŘEČTĚTE SVOU BIBLI ZA JEDEN ROK! 

 

                                                         Nabízíme vám plán čtení Bible na jeden rok. 
Jedná se o plán systematického čtení na každý den, kdy postupně 
přečtete všechny knihy Bible za jeden rok. Plán nabízí určitou variabilitu 
v tom, že v každém měsíci je několik volných dní, kdy je možné se 

věnovat některým textům do hloubky, případně dohnat to, co jste 
nestihli.  
  

Plán je připraven ve formě oboustranné kartičky na každý měsíc. Kartička vám dobře poslouží 

jako záložka do Bible. Na rubové straně kartičky najdete praktickou pomoc ke čtení "5P" a tři 

vybrané verše na každý měsíc určené k učení se zpaměti. 

  

Součástí setu je návod autora k používání kartiček ve formě krátkého dopisu. 
Celá sada je uložena v praktické papírové krabičce. 

  

 

50 Kč 

http://biblenet.cz/b/Ps/102#v18


Modlitební předměty na říjen 2023 

 
 

 

1. – 7. 10. 

 

Plzeň 3 - Maranatha 

K modlitbám máme: 

- 8.10. proběhne slavnostní bohoslužba ke 100. výročí působení metodistů v Plzni. Kéž 

jsou všichni přítomní povzbuzeni. 

- Rozjíždí se program dalšího semestru ve studentském Klubu Sklep – prosíme o nové 

pomocníky do týmu i o zlepšení spolupráce se Západočeskou univerzitou. 

- Příprava katechumenů ke křtu – prosba o pomoc při jejich duchovní formaci. 

- Prosba o požehnání pro službu SKP Duha (školka), SKP Point 14 (služba lidem 

závislým + doléčovací zařízení), SKP Plzeň (Terapeutická komunita Vršíček, Sociální 

rehabilitace, Dům na půl cesty, Terénní program). Prosme i za klienty a pracovníky. 

- Kéž Hospodin zapálí co nejvíce členů sboru, aby obětovali prostředky i čas pro Boží 

království. 

- Prosba o dobrou spolupráci členů sboru, starších i faráře. 

Petr Vaďura 

 

8. – 14. 10. 

 

Plzeň 1 – Lochotín 

Naše výzvy k modlitbám: 

- nalezení finančních zdrojů pro dlouhodobé zajištění práce pomocníka kazatele; 

- vedení při realizaci Dětské skupiny; 

- občerstvení služebníků, kteří vykazují známky vyčerpanosti; potřebné přehodnocení 

rozsahu pracovních úkolů a pravdivé nahlédnutí významných příčin stresu; 

- posílování vzájemnosti uvnitř společenství. 

Pavel Kuchynka 

 

15. – 21. 10. 

 

Protivín 

Přimlouváme se: 

- Za zdraví nejstarší členky farnosti Vlasty Lamačové: 

- Za zdraví maminky kazatele Drahušky. 

- Začaly práce na opravě střechy farního domu Protivíně – zdárný průběh. 

- Za fungující výbory farnosti a jejich vedoucí (finanční, hospodářský). 

- Za mladé lidi, jenž nám ve sborech chybí, hudebníky. 

- Za nové lidi, kteří přišli do našich sborů, příprava na křest Jitky. 

- Za členy farnosti, kteří se vzdalují svým sborům, zapomínajíce na slib věrnosti. 

- Za koncert Pepy Pelána v Protivíně 26. 10. 



- Za šachový klub, který po prázdninách opět startuje a je příležitostí k novým vztahům 

s lidmi mimo církev v Protivíně. 

Richard Novák 

 

 

2. – 28. 10. 

 

Vimperk 

Děkujeme Bohu za velikou milost, že nás miluje, že za námi stojí, že nám pomáhá, ukazuje 

a upravuje nám v našich životech cestu k němu. 

Prosíme:  

- za vztahy v církvi, lásku jedni k druhým 

- za nové členy, aby se jim v církvi líbilo a aby zde našli své místo; aby zde vnímali Boha  

- za Večery chval, aby se Bůh dotýkal lidí a proměňoval jejich srdce 

- za jazykové kurzy, aby nebyly v časovém konfliktu s ostatními akcemi církve 

- o moudrost při jednotlivých akcích; ať i skrze naše vztahy, naše životy lidé vidí Boha na 

těch místech, kde se učí 

- za Bodlinu (Mateřské centrum) aby maminky, které odešly již do zaměstnání, se rády 

s dětmi vracely; za nové maminky, aby se cítily v Bodlině i se svými dětmi dobře a 

vnímaly Boží přítomnost 

- za malé Romy, za to aby nám Bůh dal moudrost, jak s nimi jednat a jak jim předávat 

evangelium 

- za připravované Manželské večery 

- za věrné služebníky a za pevná manželství  

- za lidi z Vimperska, milost a záchranu pro ně 

Pane dej nám vnímavá srdce, do našich úst slova milosti a moudrosti, když budeme 

mluvit s lidmi okolo nás. Dej nám odvahu ti naslouchat a jednat podle tvé vůle. 

Zdeněk Neužil 

 

29. 10. – 4. 11. 

 

Třeboň 

Prosíme o modlitby za nové ochotné služebníky zejména v oblasti práce s dětmi a mládeží 

a v oblasti hudby. Toužíme být sborem, ve kterém může i mladá generace svobodně hledat 

svoji cestu a růst ve víře. Pořád také hledáme způsoby, jak být v Třeboni užiteční a jak být 

Kristovými svědky. Prosíme o modlitby za plánovaný další běh Manželských večerů a 

navázání kontaktu s novými rodinami. 

Mária Kunstová 

 

 

 

 



Modlitební štafeta 

 

10.09.2023    Jihlava 

17.09.2023    Praha - Horní Počernice 

24.09.2023    Plzeň - Maranatha 

01.10.2023    Brno 

08.10.2023    Třeboň 

15.10.2023    Plzeň - Lochotín 

22.10.2023    Jihlava 

29.10.2023    Bratislava - Staré Mesto 

05.11.2023    Praha 2 

12.11.2023    Bratislava - Elim 

19.11.2023    Partizánske 

26.11.2023    Litoměřice 

03.12.2023    Plzeň - Maranatha 

10.12.2023    Praha - Horní Počernice 

07.01.2024    Třeboň 

14.01.2024    Praha - Strašnice 

21.01.2024    Mikulov 

28.01.2024    Protivín 

04.02.2024    Brno 

1

1

.

0

2

.

2

0

2


